

Rámcová dohoda

o zákazke na dodávku tovaru č.

uzavretá podľa príslušných ustanovení § 409 a násl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení zmien a doplnkov

Čl. I.

Zmluvné strany – Identifikačné údaje

Kupujúci:

Názov organizácie: Mesto Michalovce
Sídlo organizácie: Námestie Osloboditeľov 30, 071 01 Michalovce
Štatutárny zástupca: Mgr. Miroslav Dufinec, primátor
IČO: 00325490
DIČ: 2020739039
Bankové spojenie: ČSOB, a.s.
Číslo účtu: SK04 7500 0000 0040 1480 1747
Tel./fax: 056/6443520

(ďalej len „odberateľ“)

Predávajúci:

Názov organizácie: Ing. Ľuboslav VASIL, ARCUS -BALIACE MATERIÁLY
Sídlo organizácie: Verbovčik 21, 071 01 Michalovce
Štatutárny zástupca: Ing. Ľuboslav Vasil
Poverený k podpisu zmluvy: Ing. Ľuboslav Vasil
IČO: 32678568
DIČO: 1020666691
Bankové spojenie: VUB a.s.
Číslo účtu: SK85 0200 0000 0007 7274 4552
Tel./fax: 0905 626 081

(ďalej len „dodávateľ“)

Čl. II.

Predmet dohody

1. Predmetom rámcovej dohody je dodanie tovaru s jeho vyložením v mieste plnenia zákazky. Tovarom sú čistiace potreby, ktoré tvoria Prílohu č. 1 Cenník potrieb pre Mesto Michalovce tejto dohody a je jej neoddeliteľnou súčasťou. Tovar je určený pre subjekty patriace pod správu Mesta Michalovce.
2. Podkladom pre uzavretie rámcovej dohody je cenová ponuka.
3. Tovar uvedený v Prílohe č. 1 tejto dohode bude predávajúci dodávať kupujúcemu na základe vystavených objednávok kupujúcim, ktoré budú obsahovať názov a špecifikáciu tovaru, jeho množstvo a miesto dodania tovaru.
4. Kupujúci si vyhradzuje právo objednať aj iné čistiace potreby, ktoré nie sú v Prílohe č. 1., tzv. doplnkový tovar.

Čl. III.

Dodacie podmienky

1. Kupujúci bude objednávať predmet zákazky v intervaloch podľa vlastných potrieb počas trvania zmluvného vzťahu a predávajúci bude každú objednávku samostatne realizovať a fakturovať pre kupujúceho.
2. Objednávky bude kupujúci realizovať telefonicky alebo písomne posielat' predávajúcemu faxom alebo elektronickou poštou.
3. Predávajúci sa zaväzuje dodať a vyložiť tovar v pracovných dňoch v čase od 7,30 hod. do 16,00 hod. v lehote do 5 pracovných dní v mieste určenom v objednávke.
4. Miestom dodania tovaru sú subjekty patriace pod správu mesta Michalovce.

5. Kupujúci sa zaväzuje prevziať od predávajúceho objednaný tovar na základe dodacieho listu. Dodací list podpísaný zodpovednými zamestnancami kupujúceho je podkladom na vyhotovenie faktúry predávajúcim.

6. Predávajúci zodpovedá za to, že predmet dohody má a počas záručnej doby bude mať vlastnosti stanovené technickými parametrami.

7. V prípade ak predávajúci nedodá objednaný tovar v požadovanej kvantite, v kvalite alebo v zmluvne stanovenej lehote, sa takéto konanie predávajúceho považuje za omeškanie z titulu poškodenia tovaru a kupujúci si v takom prípade uplatní nároky z poškodenia tovaru podľa § 436 ods. 4 Obchodného zákonníka.

Čl. IV. Zmluvná cena

1. Cena predmetu zákazky je stanovená v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, zákonom č. 659/2007 Z. z. o zavedení meny euro v Slovenskej republike a o zmene a doplnení niektorých zákonov, ako aj zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a sú v nej zahrnuté všetky náklady súvisiace s plnením záväzku predávajúceho podľa tejto rámcovej dohody.

2. Zmluvnou jednotkovou cenou sa rozumie cena za mernú jednotku jednotlivých položiek predmetu obstarávania vrátane dopravy, vyloženia a vrátane DPH uvedené v Prílohe č. 1 Cenník potrieb pre Mesto Michalovce ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto dohody. Jednotková cena doplnkového tovaru sa stanoví ako jeho aktuálna jednotková cena v čase objednania.

3. Zmluvná jednotková cena je dohodnutá ako maximálna, s určením možnosti jej prípadnej úpravy. Nižšiu cenu ako je dohodnutá môže predávajúci ponúknuť bez písomnej dohody s kupujúcim. Dôvod zvýšenia ceny musí predávajúci jednoznačne preukázať. Cenu možno v čase platnosti zmluvy zvýšiť písomnou dohodou strán len v prípade zmeny daňových zákonov.

4. Celková zmluvná cena za dodávku tovaru sa vypočíta ako súčet súčinov jednotkových cien s DPH a dodaného počtu merných jednotiek.

Čl. V. Platobné podmienky a fakturácia

1. Predávajúcemu vzniká právo na zaplatenie celkovej zmluvnej ceny za dodávku tovaru až po splnení dodávky tovaru kupujúcemu podľa objednávky.

2. Predávajúci predloží kupujúcemu faktúru s dodacími listami, ktorá bude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, so splatnosťou **30 dní** odo dňa doručenia kupujúcemu. Ak faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti určené všeobecným právnym predpisom a touto rámcovou dohodou, vráti ju kupujúci predávajúcemu na prepracovanie a lehota splatnosti sa v prepracovanej faktúre upraví.

3. Faktúra bude uhrádzaná výhradne prevodným príkazom.

4. Kupujúci neposkytuje preddavok na plnenie predmetu zmluvy.

Čl. VI. Termín plnenia a doba platnosti rámcovej dohody

1. Rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú do 31.12.2023.

2. Plnenie zmluvy sa bude realizovať formou čiastkových plnení podľa potrieb kupujúceho, na základe písomnej objednávky.

Čl. VII. Zmluvné pokuty

1. Pri omeškaní predávajúceho s termínom dodávky tovaru, uvedenom v článku III, bod 3 tejto dohody ako aj pri uplatnení nárokov kupujúceho vyplývajúcich z článku III bod 7, má kupujúci právo požadovať od predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej zmluvnej ceny nedodaného tovaru za každý začatý deň omeškania.
2. Pri omeškaní kupujúceho s úhradou faktúry, v zmysle článku V, bod 2, tejto dohody má predávajúci právo požadovať od kupujúceho zmluvnú pokutu z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej ceny za každý začatý deň omeškania.

Čl. VIII. Práva a povinnosti kupujúceho a predávajúceho

1. Kupujúci sa zaväzuje:
 - uhradiť predávajúcemu za odobratý tovar celkovú zmluvnú cenu vo výške a v lehote ako je uvedené v tejto dohode,
 - bezodkladne písomne oznámiť predávajúcemu zistené poškodenia na dodávke tovaru
2. Kupujúci má právo:
 - na výmenu poškodeného tovaru v rovnakej lehote od písomného oznámenia kupujúcim o zistení poškodenia ako je stanovená lehota na dodávku objednaného tovaru,
 - na dodanie chýbajúceho tovaru
 - uhradiť zmluvnú cenu iba za skutočne dodané množstvo tovaru,
 - neprevziať vyššie množstvo tovaru ako uviedol v objednávke.
 - požadovať od predávajúceho zmluvnú pokutu v súlade s článkom VII ods. 1 tejto rámcovej dohody
 - na ďalšie spracovanie osobných údajov predávajúceho pre potreby plnenia tejto zmluvy v zmysle zákona NR SR č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov.
3. Predávajúci sa zaväzuje:
 - dodať kupujúcemu tovar podľa objednávky v kvalite, množstve, za cenu a v lehote ako je stanovené v tejto dohode,
 - poskytnúť kupujúcemu daňový doklad po dodaní tovaru na jeho úhradu,
 - vymeniť poškodený tovar v rovnakej lehote od písomného oznámenia kupujúcim.
 - poskytnúť kupujúcemu aktuálny cenník pre účely objednania dodatkového tovaru.
4. Predávajúci má právo:
 - na úhradu skutočne dodaného tovaru podľa daňového dokladu v lehote ako je uvedené v tejto dohode
 - požadovať od kupujúceho zmluvnú pokutu v súlade s článkom VII ods. 2 tejto rámcovej dohody.
 - na ďalšie spracovanie osobných údajov kupujúceho pre potreby plnenia tejto zmluvy v zmysle zákona NR SR č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov

Čl. IX. Záverečné ustanovenia

1. Predávajúci bol vo verejnej súťaži na dodávku tovaru „Čistiace potreby“ vyhodnotený ako úspešný uchádzač za účelom uzatvorenia tejto rámcovej dohody.
2. Kupujúci zverejní túto rámcovú dohodu v centrálnom registri zmlúv, objednávky a faktúry súvisiace s touto dohodou na webovej stránke mesta Michalovce.
3. Táto dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv. Jej zmeny a doplnky je možné robiť len písomne vo forme dodatkov k zmluve, ktoré sa po podpísaní obidvomi zmluvnými stranami stávajú jej neoddeliteľnou súčasťou.
5. Práva a povinnosti zmluvných strán, pokiaľ táto dohoda neupravuje inak, sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej

republike.

6. Zmluvný vzťah zaniká uplynutím doby, vyčerpaním finančného limitu alebo výpoveďou, ktorú možno uplatniť kedykoľvek v priebehu platnosti dohody. Rámcovú dohodu môže vypovedať ktorákoľvek zo zmluvných strán písomnou formou riadne doručenou druhej strane. Výpovedná lehota je 1-mesačná a začína plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane. Odstúpiť od dohody môže ktorákoľvek zmluvná strana z dôvodu podstatného porušenia zmluvy alebo z dôvodu nemožnosti plnenia zmluvy.

7. Rámcová dohoda je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť originálu, každá zo zmluvných strán dostane jedno vyhotovenie.

8. Zmluvné strany vyhlasujú, že právne úkony nie sú robené nátlakovo, že sa oboznámili s obsahom dohody, s jej obsahom súhlasia a pokladajú ho za dôverný.

V Michalovciach, dňa
Za kupujúceho:



V Michalovciach dňa:
za predávajúceho:



ARCUS BALIACE MATERIÁLY
ING. ĽUBOSLAV VASÍL
VERBOVČÍK 21 MICHALOVCE
52678568 SK 1020666691

Predmet zákazky : Čistiace prostriedky

Cenová ponuka

Zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Michalovce

Sortiment výrobkov	Merná jednotka	Predpokladané množstvo	Jednotková cena v eur bez DPH /mer.jednotku	Cena spolu v eur bez DPH	DPH 20%	Cena spolu v eur s DPH
Bros 400ml uni	ks	20	1,98	39,60	7,92	47,52
Čistič Kobex koberc.penivý 500ml	ks	30	0,97	29,10	5,82	34,92
Čistič Okena okien EKO 500ml	ks	60	0,55	33,00	6,60	39,60
Čistič Sífo sífónov 500g	ks	30	1,71	51,30	10,26	61,56
Diava mydlový čistič na podlahy 750m	ks	50	0,83	41,50	8,30	49,80
Citra práškový čistič 400g	ks	120	0,56	67,20	13,44	80,64
SAVO proti plesni 0,5 l s MR	ks	20	2,05	41,00	8,20	49,20
Handra tkaná vaflová 60x50cm biela	ks	120	0,94	112,80	22,56	135,36
Metla ciroková 5xšitá Mipet	ks	20	3,19	63,80	12,76	76,56
Mop strapcový náhr. bavlna 180gr Frieb	ks	50	0,99	49,50	9,90	59,40
Mydlo tekuté 5 l	ks	20	2,63	52,60	10,52	63,12
Indulona 100 gr	ks	80	0,40	32,00	6,40	38,40
Pohlčovač CeresitStop NN 2x450g	ks	20	4,80	96,00	19,20	115,20
Prášok Bonux 6 kg	ks	30	8,27	248,10	49,62	297,72
Rukavice gumenne L latexové	ks	100	0,50	50,00	10,00	60,00
Rukavice chirurgické 100ks latexové	ks	30	2,97	89,10	17,82	106,92
Sáčok do koša 50x60cm/0,4mm/25ks extra h	ks	200	0,72	144,00	28,80	172,80
Saponát riad Anka 5L	ks	30	2,75	82,50	16,50	99,00
Savo Originál 1L	ks	200	1,17	234,00	46,80	280,80
Fixinela - 500ml tekutá	ks	100	0,99	99,00	19,80	118,80
Toal.pap.Tento Maxi 300 2-vrst.	ks	1 200	0,24	288,00	57,60	345,60
Utierka Švédská 30x35 cm mikrovlák	ks	270	0,26	70,20	14,04	84,24
WC súprava	ks	20	0,92	18,40	3,68	22,08
Handra netkaná boden 50x60cm	ks	100	0,50	50,00	10,00	60,00
Drátenka nerez 3ks TOP	ks	80	0,43	34,40	6,88	41,28
Drátenka kovova 3ks	ks	30	0,61	18,30	3,66	21,96
Drátenka kovova Jumbo 5000 50g	ks	20	0,44	8,80	1,76	10,56
Hubka 5ks velka profilová	ks	100	0,41	41,00	8,20	49,20
Hubka na riad 10 ks malá	ks	100	0,29	29,00	5,80	34,80
Mydlo Palmolive 100g	ks	60	0,15	9,00	1,80	10,80
Obrúsky na balenie 135gr	ks	100	0,44	44,00	8,80	52,80
Praci prášok Bonux 1,5kg Active	ks	30	1,88	56,40	11,28	67,68
Prášok Silka citron 400g	ks	120	0,56	67,20	13,44	80,64
Saponát Jar 900ml	ks	300	1,75	525,00	105,00	630,00
Krém na ruky 100g	ks	30	0,40	12,00	2,40	14,40
Vata buničita 20+30 500gr	ks	20	0,77	15,40	3,08	18,48
Domestos 750 ml	ks	100	1,09	109,00	21,80	130,80
Pronto na nábytok 300 ml	ks	30	1,38	41,40	8,28	49,68
Čln na okna s alkoholom MR 500ml	ks	60	0,75	45,00	9,00	54,00
Cif original 500 ml tekutý prášok	ks	60	0,75	45,00	9,00	54,00
Osviežovač AIR WICK 240ml	ks	80	0,69	55,20	11,04	66,24
Mydlo dezinf. tekuté 300ml 99,9% bakt.	ks	30	0,66	19,80	3,96	23,76
Tekute mydlo 500 ml s davkovacom	ks	60	0,74	44,40	8,88	53,28
Vanish 500 ml ručné a strojové čisten.	ks	10	1,00	10,00	2,00	12,00
WC kosík deo 40g	ks	100	0,28	28,00	5,60	33,60
Somat gel 600 ml	ks	10	5,28	52,80	10,56	63,36
Avivaž 1,85l Silan	ks	20	1,86	37,20	7,44	44,64
Kefa WC biela	ks	20	0,55	11,00	2,20	13,20
Zmetak s nasadou 30 cm	ks	20	1,46	29,20	5,84	35,04
Vedro plastové 15 l	ks	10	1,38	13,80	2,76	16,56
Cif na nerez 435 ml MR	ks	20	1,43	28,60	5,72	34,32
Bref WC gulicky 50gr	ks	50	0,64	32,00	6,40	38,40
Ajax univerzálny čistič 1 l	ks	100	0,88	88,00	17,60	105,60
Utierka Allstar uni.prachovka 3ks	ks	120	0,30	36,00	7,20	43,20
dezinfekcia na ruky s 80%alk., 5l	ks	25	10,45	261,25	52,25	313,50
respirátor FFP2	ks	2 000	0,06	120,00	24,00	144,00
Ochranné rúška s gumičkou- jednorázové	ks	3 000	0,02	60,00	12,00	72,00
Spolu:			80,670	4110,850	822,170	4933,020

